РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА КОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, 5

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2021 года  № 28/161

г. Кола

Об утверждении Плана работы Совета депутатов

городского поселения город Кола Кольского муниципального района

Мурманской области на 2022 год

В соответствии со ст. 24 Регламента Совета депутатов городского

поселения Кола Кольского района, Совет депутатов городского поселения

город Кола Кольского муниципального района Мурманской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов городского

поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской

области на 2022 год.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования городское поселение

город Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети

«Интернет».

Глава города Колы             С.В. Чукарева

2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского поселения город Кола

Кольского муниципального района

Мурманской области

от 23 декабря 2021 года № 28/161

План работы

Совета депутатов городского поселения город Кола Кольского

муниципального района Мурманской области на 2022 год

№

п/п
Вопрос Срок

выполнения

Ответственные

за подготовку

вопроса

Заседания Совета депутатов городского поселения город Кола Кольского

муниципального района Мурманской области

1
Заседания Совета депутатов городского поселения

город Кола Кольского муниципального района

Мурманской области в 1 квартале

20.01.2022 г.

24.03.2022 г.

Начало

заседаний

16час.00мин

Глава,

Совет депутатов,

Администрация

1.1 Рассмотрение информации прокуратуры Кольского

района от 29.11.2021 № 7-2/2672-21-20470008

1.2 О внесении изменений в ранее принятые решения в

целях приведения в соответствие с действующим

законодательством

1.3 Отчет Главы администрации Кольского района о работе

администрации за 2021 год

2

Заседания Совета депутатов городского поселения

город Кола Кольского муниципального района

Мурманской области во 2 квартале

21.04.2022 г.

12.05.2022 г.

02.06.2022 г.

Начало

заседаний

16час.00мин.

Глава,

Совет депутатов,

Администрация

2.1 Отчет об исполнении бюджета города Колы за 2021 год

2.2 О внесении изменений в ранее принятые решения в

целях приведения в соответствие с действующим

законодательством

2.3 О внесении изменений в Устав муниципального

образования городское поселение город Кола Кольского

муниципального района Мурманской области

2.4 Отчет об исполнении бюджета города Колы за 1 квартал

2022 года

3

2.5 Отчет администрации Кольского района об исполнении

поручения Совета депутатов города Колы по контролю

за детскими игровыми и спортивными площадками на

территории города

3
Заседания Совета депутатов городского поселения

город Кола Кольского муниципального района

Мурманской области в 3 квартале

18.08.2022 г.

22.09.2022 г.

Начало

заседаний

16час.00мин

Глава,

Совет депутатов,

Администрация

3.1 Отчет об исполнении бюджета города Колы за 2 квартал

2022 года

3.2 О готовности ЖКХ города к осенне-зимнему периоду

2022-2023 г.г.

3.3 О внесении изменений в ранее принятые решения в

целях приведения в соответствие с действующим

законодательством

3.4 Информация директора МКУ «Управление городского

хозяйства МО г. Кола» о планах работы на 2023 год

3.5 Отчет о работе МБУК «Кольская центральная детская

библиотека»

4
Заседания Совета депутатов городского поселения

город Кола Кольского муниципального района

Мурманской области в 4 квартале

20.10.2022 г.

17.11.2022 г.

14.12.2022 г.

22.12.2022 г.

Начало

заседаний

16час.00мин

Глава,

Совет депутатов,

Администрация

4.1 Отчет о работе МБУК «Музей истории города Колы»

4.2 Информация начальника Отдела ГИБДД ОМВД России

по Кольскому району об обеспечении безопасности

дорожного движения в городе Коле

4.3 Отчет Главы города Колы о работе Совета депутатов

шестого созыва за 2022 год

4.4 Утверждение Программы приватизации на 2023 год

4.5 Отчет об исполнении бюджета города Колы за 3 квартал

2022 года

4.6 О внесении изменений в ранее принятые решения в

целях приведения в соответствие с действующим

законодательством

4.7 О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Колы от 15.12.2021 г. № 27/150 «О бюджете

города Колы на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов»

4

4.8 Об утверждении бюджета города Колы на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

Заседания комиссий

1. Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов,

разработанных и подготовленных администрацией

Кольского района

По мере предоставления

2. Рассмотрение изменений в ранее принятые решения в

целях приведения в соответствие с действующим

законодательством

По мере внесения изменений

3. Рассмотрение вопросов местного значения:

- в области жилищно-коммунального хозяйства;

- по выполнению муниципального заказа;

- по внесению изменений в Генплан и Правила

землепользования;

- по исполнению Правил благоустройства

- по оформлению документов на передачу

муниципального имущества в аренду, собственность

По мере поступления

вопросов

4. Рассмотрение вопросов, связанных с бюджетом города в

2022 году, и внесением изменений в него В течение года

Публичные слушания, публичные обсуждения

1.

Публичные слушания по проекту решения Совета

депутатов городского поселения город Кола Кольского

муниципального района Мурманской области «О

внесение изменений в Устав муниципального

образования городское поселение город Кола Кольского

муниципального района Мурманской области»

По мере внесения изменений

и дополнений

2.

Публичные слушания по проекту решения Совета

депутатов городского поселения город Кола Кольского

муниципального района Мурманской области «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета города

Колы за 2021 год»

2 квартал

3.

Публичные слушания по проекту решения Совета

депутатов городского поселения город Кола Кольского

муниципального района Мурманской области «О

бюджете города Колы на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

3 квартал

4.

Публичные слушания, публичные обсуждения по

проекту решения Совета городского поселения город

Кола Кольского муниципального района Мурманской

области «О внесении изменений в Генеральный план и

По мере внесения изменений

и дополнений

5

Правила землепользования и застройки муниципального

образования городское поселение Кола Кольского района

Мурманской области»

Взаимодействие с администрацией Кольского района

1.
Участие председателя и депутатов Совета депутатов в

совещаниях при Главе администрации Кольского района В течение года

2.

Проведение совместных заседаний с администрацией

Кольского района по решению вопросов местного

значения
В течение года

Взаимодействие с Советом депутатов Кольского муниципального района

1.
Участие в заседаниях Совета депутатов Кольского

района, подготовка порученных вопросов, информаций
Согласно плану проведения

совместных мероприятий

2.
Участие в учебно-методических семинарах, Днях

депутата, депутатских слушаниях
Согласно плану проведения

совместных мероприятий

Взаимодействие со средствами массовой информации

1.

Освещение деятельности Совета депутатов города Колы

через муниципальное автономное учреждение «Редакция

газеты «Кольское слово»

В течение года

2.
Освещение деятельности Совета депутатов города Колы

через информационный бюллетень «Вестник Колы»
В течение года

3.
Освещение деятельности Совета депутатов города Колы

через сайт https://kola.gov-murman.ru/
В течение года

Прием граждан

1.

Прием граждан председателем Совета депутатов и

депутатами Совета депутатов города Колы

По индивидуальному

графику